
 

Kontaktdaten Schuljahr 2017-18 

Präfektur 

Stiftsschule Engelberg, Internat +41 (0)41 639 62 41 

Benediktinerkloster 5 +41 (0)41 639 62 40 (Mädcheninternat) 

CH-6390 Engelberg internat@stiftsschule-engelberg.ch 

Internatsleitung 

P. Andri Tuor, Internatsleiter +41 (0)41 639 62 30 

 p.andri@stiftsschule-engelberg.ch 

Präfektinnen und Präfekten 

Dominik von Deschwanden dominik.deschwanden@stiftsschule-engelberg.ch 

Rachel Siegenthaler rachel.siegenthaler@stiftsschule-engelberg.ch 

Brigitte Schmidt brigitte.schmidt@stiftsschule-engelberg.ch 

Franziska Bachmann Pfister franziska.bachmann@stiftsschule-engelberg.ch 

Esther Küng, Pflegefachperson esther.kueng@stiftsschule-engelberg.ch 

Rektorat Stiftsschule 

Matthias Nüssli, Rektor +41 (0)41 639 62 11 

 matthias.nuessli@stiftsschule-engelberg.ch 

Prorektorat, Absenzen Stiftsschule 

Tobias Barmettler, Prorektor +41 (0)41 639 61 97 

 tobias.barmettler@stiftsschule-engelberg.ch 

Integrative Orientierungsschule Engelberg 

Hans Matter, Schulleiter IOS +41 (0)41 639 62 14 

 h.matter@ios-engelberg.ch 

Sekretariat Stiftsschule 

Alexandra Ehrat-Bissig T +41 (0)41 639 62 11 

Heidi Risi F +41 (0)41 639 62 13 

 info@stiftsschule-engelberg.ch 

Schulpastoral 

P. Guido Muff, Leiter der Schulpastoral +41 (0)41 639 62 94 

 p.guido@stiftsschule-engelberg.ch 
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